[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

3 сессия

           III созыв

РЕШЕНИЕ

От  22ноября  2013 г.

№ III-III-13
д.Юшкозеро

Об установлении размеров должностных окладов и надбавок за классный чин муниципальных служащих Администрации Юшкозерского сельского поселения

На основании части 2 статьи 22 Закона Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 225-ФЗ и статьи 9 Закона Республики Карелия «О муниципальной службе в Республике Карелия» от 24.07.2007 года № 1107 ЗРК

Совет  Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить размеры должностных окладов и надбавок за классный чин муниципальным служащим Администрации Юшкозерского сельского поселения   согласно приложениям №1,2 к  решению.

2. Признать утратившими силу Приложение №1 и Приложение №2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Юшкозерского сельского поселения, утверждённому Решением Совета Юшкозерского сельского поселения от 15.03.2012 года № XXI-II-68
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и бюджету  (председатель комиссии Чумаченко Д.В.).

4. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12. 2013 года.

5. Признать утратившим силу Решение Совета Юшкозерского сельского поселения от 15.03.2012 г. № XXI-II-68 «Об установлении должностных окладов и надбавок за классный чин муниципальных служащих Администрации Юшкозерского сельского поселения»
Председатель Совета Юшкозерского
сельского поселения                                                                                              И.Л. Колмачева
Глава

Юшкозерского сельского поселения

М.В. Соболевская

Приложение №1 к Решением

Совета Юшкозерского сельского поселения

от  22ноября  2013 г.  № III-III-13
Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

Администрации Юшкозерского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Заместитель главы Администрации
	7300

	Специалист I категории
	4500

Приложение №2 к Решению

Совета Юшкозерского сельского поселения

от  22ноября  2013 г.  № III-III-13
Размеры ежемесячных надбавок за классный чин

муниципальных служащих

Администрации Юшкозерского сельского поселения

	Наименование квалификационного разряда
	Ежемесячная надбавка

за квалификационный разряд

 (рублей)

	Советник муниципальной службы

4 класса

5 класса

6 класса
	2200

2000

1800

	Референт муниципальной службы

4 класса

5 класса

6 класса
	1650

1550

1450

	Референт муниципальной службы

7 класса

8 класса

9 класса
	1350

1000

800